
  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

голови обласної державної адміністрації

від 09.04. 20 20 р.
       
        м. Запоріжжя                                    № 150

Про створення комісії  з розрахунку розміру орендної плати за надані в
оренду водні об’єкти та проведення процедури укладання, переукладання
договорів  оренди  водних  об’єктів  на  території  Запорізької  області  на
землях державної власності та затвердження її складу

Керуючись  статтями  6,  13  Закону  України  «Про  місцеві  державні
адміністрації»,  статтями  17,  122  Земельного  кодексу  України,  статтею  51
Водного кодексу України, Податковим кодексом України, статтею 11 Закону
України  «Про  аквакультуру»,  постановою  Кабінету  Міністрів  України  від
29.05.2013  №  420  «Про  затвердження  Типового  договору  оренди  водних
об’єктів»,  наказом Міністерства екології  та природних ресурсів України від
28 травня 2013 року № 236 «Про затвердження Методики визначення розміру
плати за надані в оренду водні об’єкти», який зареєстрований у Міністерстві
юстиції України 17 червня 2013 року за № 986/23518, наказом Міністерства
аграрної політики та продовольства України від 14 січня 2014 року № 11 «Про
затвердження Методики визначення розміру плати за використання на умовах
оренди  частини  рибогосподарського  водного  об’єкта,  рибогосподарської
технологічної водойми», який зареєстрований у Міністерстві юстиції України
30 січня 2014 року за № 194/24971 та з метою встановлення розміру орендної
плати за  надані  в  оренду водні  об’єкти на території  Запорізької  області  на
землях державної власності,
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Утворити  комісію з розрахунку розміру орендної плати за надані в
оренду  водні  об’єкти  та  проведення  процедури  укладання,  переукладання
договорів оренди водних об’єктів на території Запорізької області на землях
державної власності (далі - Комісія).

2. Затвердити склад Комісії, що додається.



3. Установити, що:
1)  скликання  Комісії  проводити  за  необхідністю.  Комісія  проводить

розрахунок  розміру  орендної  плати  за  надані  в  оренду  водні  об’єкти,  які
розташовані на землях державної власності; 

2)  Комісія  проводить  розгляд  матеріалів  щодо  приведення  договорів
оренди  водних  об’єктів  та  земельних  ділянок  водного  фонду  на  землях
державної власності відповідно до Типового договору оренди водних об’єктів;

3)  Комісія  встановлює  розмір  орендної  плати  за  земельні  ділянки
водного  фонду,  які  розташовані  на  землях  державної  власності,  термін  дії
договору оренди, періодичність сплати орендної плати тощо;

4)  Комісія  у  своїй  діяльності  керується  Водним  кодексом  України,
Земельним  кодексом  України,  Податковим  кодексом  України,  постановою
Кабінету  Міністрів  України  від  29.05.2013  №  420  «Про  затвердження
Типового договору оренди водних об’єктів», наказом Міністерства екології та
природних  ресурсів  України  від  28  травня  2013  року  №  236  «Про
затвердження Методики визначення розміру плати за надані в оренду водні
об’єкти», який зареєстрований у Міністерстві юстиції України 17 червня 2013
року  за  №  986/23518,  наказом  Міністерства  аграрної  політики  та
продовольства  України  від  14  січня  2014  року  №  11  «Про  затвердження
Методики  визначення  розміру  плати  за  використання  на  умовах  оренди
частини  рибогосподарського  водного  об’єкта,  рибогосподарської
технологічної водойми», який зареєстрований у Міністерстві юстиції України
30 січня 2014 року за № 194/24971, діючим паспортом водного об’єкта;

5)  рішення  Комісії  оформлюється  протоколом,  який  затверджується
головою обласної державної адміністрації.

4.  Департамент  агропромислового  розвитку  та  захисту  довкілля
Запорізької  обласної  державної  адміністрації  використовувати  протокол
засідання  Комісії  при  укладанні  (переукладанні)  договорів  оренди  водних
об’єктів.

5.  Визнати  таким,  що  втратило  чинність,  розпорядження  голови
обласної державної адміністрації від 24.05.2018 № 287 «Про створення комісії
з  розрахунку  розміру  орендної  плати  за  надані  в  оренду  водні  об’єкти  та
проведення  процедури  укладання,  переукладання  договорів  оренди  водних
об’єктів на території Запорізької області».

Голова                                                                                  Віталій ТУРИНОК

2


